
sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedoras da presente licitação que tem como objeto registro de preço para aquisição de pneu e câmara 
de ar, para suprir as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme 
especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: menor preço por lote, observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo II, parte inseparável do Edital PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 009/2022, as empresas: LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.545.473/0001-16, cuja proposta final dos lotes II, III, IV e VI montou um valor 
global de R$ 1.395.260,90 (um milhão trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais e 
noventa centavos). CURINGA PNEUMATICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.637.195/0028-17, cuja 
proposta final dos lotes I e V montou um valor global de R$ 461.303,78 (quatrocentos e sessenta e um mil 
trezentos e três reais e setenta e oito centavos). Iraquara, 19 de abril de 2022. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira.                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, 
aberta  no 25 de março de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
Declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para aquisição de pneu e câmara de ar, 
para suprir as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme 
especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: menor preço por lote, as empresas LUKAUTO 
COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.545.473/0001-16, cuja proposta 
final dos lotes II, III, IV e VI montou um valor global de R$ 1.395.260,90 (um milhão trezentos e noventa e 
cinco mil duzentos e sessenta reais e noventa centavos). CURINGA PNEUMATICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 34.637.195/0028-17, cuja proposta final dos lotes I e V montou um valor global de R$ 461.303,78 
(quatrocentos e sessenta e um mil trezentos e três reais e setenta e oito centavos). Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 19 de 
abril de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 009/2022, aberta no dia 25 de março de 2022 às 09:00 
horas, como vencedoras as empresas: LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.545.473/0001-16, cuja proposta final dos lotes II, III, IV e VI montou um valor 
global de R$ 1.395.260,90 (um milhão trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais e 
noventa centavos). CURINGA PNEUMATICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.637.195/0028-17, cuja 
proposta final dos lotes I e V montou um valor global de R$ 461.303,78 (quatrocentos e sessenta e um mil 
trezentos e três reais e setenta e oito centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do 
Prefeito, 19 de abril de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 101/2022” 

 
Ref. PROCESSO n.º 0530902/2022, Pregão Eletrônico n.º 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CURINGA PNEUMATICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
34.637.195/0028-17, cuja proposta final dos lotes I, V, montou um valor global de R$ 461.303,78 
(quatrocentos e sessenta e um mil trezentos e três reais e setenta e oito centavos). OBJETO: registro de 
preço para aquisição de pneu e câmara de ar, para suprir as demandas das secretarias da prefeitura 
municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: menor preço 
por lote. PRAZO: até 19 de abril de 2023.  Iraquara, 19 de abril de 2022. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 102/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 0530902/2022, Pregão Eletrônico n.º 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.545.473/0001-16, cuja proposta final dos lotes II, III, IV e VI, montou um valor 
global de R$ 1.395.260,90 (um milhão trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais e 
noventa centavos). OBJETO: registro de preço para aquisição de pneu e câmara de ar, para suprir as 
demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes 
no anexo II do edital. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 19 de abril de 2023.  Iraquara, 19 de abril 
de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FDEF966348F976B0E447918AA9DDE18


		2022-04-29T10:19:52-0300




